CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA , ,
AUTOGRAFO NUM ERO 145 /17

PROJETO DE LEI NÚM ERO 119/17
INICIATIVA: VEREADOR JOSÉ CARLOS PORSANI

Institui e inclui no Calendário Oficial de Eventos
do Município de Araraquara o "Dia Municipal da
Família Italiana", a ser realizado anualmente no
segundo domingo do mês de julho.

Art. 1Q Fica instituído e inclu ído no Ca lendário Oficial de Eventos do Município

o "Dia Mun icipa l da Famíl ia Ita liana", a ser rea lizado anualmente no segundo domingo do

mês de j ulho.

Art. 2Q Incentivos junto às inst ituições públicas ou privadas cobri rão eventuais
despesas decorrentes desta lei .

Art. 3Q Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

~ ~
CAMARA MUN ICIPAL DE ARARAQUARA, aos 21 (vinte e um) dias do mês de

I

jun ho do ano de 2017 (dois mi l e dezessete),

JÉFERSON-"VASHU DA FARMACÊ UTICO

~ .. ~ President~
~~